1

º

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

0078/2025 EXCLUSIVO PARA

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE

Manifestação de Interesse de Contratação Direta

Processo administrativo nº 2009/2025.O Município

de Trajano de Moraes-RJ, torna público aos

interessados, que nos termos do art. 75, II, da Lei

nº14.133/2021,estará recebendo por e-mail, entre os

dias 18/06/2025 ao dia 23/06/2025 às 23:59h,

proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo

menor preço ofertado, para contratação de empresa

especializada no fornecimento de material de

limpeza e higiene em atendimento a Secretaria

Municipal de Assistência Social. A documentação

inerente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e

trabalhista, assim como os de capacidade técnica,

serão solicitados do fornecedor mais bem

classificado. O Termo de Referência, encontra-se

disponível no site:

https://trajano.plugtecnologia.com.br/exibir/6/0/1/c

ompras-e-licitacoes. O e-mail de contato para fins

de recebimento das cotações é o:

agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br. A

contratação será regida pela Lei nº 14.133/2021.

Trajano de Moraes, 17 de junho de 2025

GABRIELA DE AZEVEDO BARCELOS

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações,

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO

MUNICIPAL Nº 1999/2025, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 063/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de Lubrificantes automotivos, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde.

EMPRESAS: Empresa RIGOTO AUTO

CENTER LTDA, CNPJ: 07.037.936/0001-36,

estabelecida na RUA BOTELHO OLIVEIRA –

CENTRO – TRAJANO DE MORAES - RJ,

CEP: 28750-000, no valor de R$ 10.535,00 (dez mil

quinhentos e trinta e cinco reais).

Empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE

CARMO LTDA - ME, CNPJ: 46.777.902/0001-

30, estabelecida na RUA DR WILDE OSCAR

CURTY RIBEIRO, LOJA 2 – SANTA ELISA –

CARMO - RJ, CEP: 28640-000, no valor de R$

23.660,00 (vinte e três mil, seiscentos e sessenta

reais).

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: de R$

34.195,00 (trinta e quatro mil, cento e noventa e

cinco reais).

Trajano de Moraes, 17 de Junho de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 60/2025

1- PROCESSO Nº 2459/2025

2- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: BMF MECANICA DE

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ/MF Nº 44.962.749/0001-95

4- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE

REMANUFATURAMENTO DE BICOS

INJETORES E RESTAURAÇÃO DE

COMPONENTES MECÂNICOS PARA

ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA

mailto:agentedecontratacao@trajanodemoraes.rj.gov.br

2

º

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

E TRÂNSITO

5- VALOR DO CONTRATO: R$115.200,00

(CENTO E QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS).

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 10/06/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: JOMAR

FURTADO, MAT 4319

EXTRATO CONTRATO 37/2025

1- PROCESSO Nº 894/2025

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TRAJANO DE MORAES

3- CONTRATADO: RAFAEL SILVA MATOSO

4- OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA

ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5- VALOR DO CONTRATO: R$30.000,00

(TRINTA MIL REAIS)

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES

7- ASSINATURA: 05/05/2025

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA

D. SILVA, MAT 4342

		2025-06-17T16:34:16-0300